CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2024

Ementa: Requer informações sobre a possibilidade de encaminhamento de Ofício ao Governo
do Estado, solicitando reforço no patrulhamento da Polícia Militar no Centro da Cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta
Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja  oficiado  à  Prefeita  Pétala  Gonçalves  Lacerda,
informações  sobre  a  possibilidade  de  encaminhamento  de  Ofício  ao  Governo do  Estado,
solicitando o reforço no patrulhamento da Polícia Militar no Centro da Cidade.

Os comerciantes estabelecidos na Praça da Bandeira e adjacências, tem expressado
preocupação  em  relação  aos  frequentes  casos  de  roubo  de  fiação,  que  têm prejudicado
significativamente os negócios e comprometendo a segurança da região.

Acredito  que uma presença policial  mais  robusta  e  eficiente  pode  dissuadir  ações
criminosas  e  proporcionar  maior  segurança  para  todos  que  circulam  nesta  área  tão
importante para o comércio local.  A solicitação do apoio ao Governo do Estado, visa não
apenas a proteção de nosso patrimônio, mas também a preservação da ordem pública.

 “Vereador Fernando Navajas”, 10 de julho de 2024
Dandara Pereira César Leite Gissoni

Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003800320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	Ementa: Requer informações sobre a possibilidade de encaminhamento de Ofício ao Governo do Estado, solicitando reforço no patrulhamento da Polícia Militar no Centro da Cidade.
	“Vereador Fernando Navajas”, 10 de julho de 2024
	Dandara Pereira César Leite Gissoni
	Vereadora – PSB

		2024-07-10T09:50:18-0300